[image: image1.emf]

Exmo. Senhor
Prof. Doutor João Forjaz Lacerda
Presidente da Comissão de Ética do CAML
Lisboa,                 de 2021
	Assunto:
Projecto “Título”

Venho por este meio submeter à apreciação da Comissão de Ética para a Saúde o estudo acima identificado a realizar no âmbito do (Mestrado/Doutoramento, outros) em _______________________________________________________.
Trata-se de um estudo prospetivo, observacional e não interventivo (caraterização do estudo) que irá decorrer no Departamento / Serviço / Unidade de ____________________________________, e tem como objetivo

	É promovido pelo (a) _____________________________________, e financiado pelo (a)_________________________________.

Com os melhores cumprimentos,
O Investigador Principal
________________________________

COMISSÃO DE ÉTICA DO CAML

[image: image2.png]0 ‘ UNIDADE LOCAL DE SAUDE
SANTA MARIA